
                                 

Republika e Kosovës  -  Republic of  Kosova 

Komuna – Municipality 

H a n i  i  E l e z i t 

 
VENDIMET E KRYETARIT TË KOMUNËS PËR MUAJIN MARS 2023 

 

Nr. Emri i vendimit të Kryetarit – Shkurt 2023 Nr. Protokolit 

1 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/1391/2023 

2 Vendim për caktimin e ushtruesit të detyrës 02/1713/2023 

3 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të 

drejtpërdrejtë 

02/1715/2023 

4 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/1750/2023 

5 Vendim për caktimin e detyrave shtesë 02/1838/2023 

6 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të 

drejtpërdrejtë 

02/1855/2023 

7 Vendim për autorizimin e zyrtarëve për marrje të derivateve 02/1857/2023 

8 Vendim mbi kompensimin e pagesës për mëditje jashtë vendit 02/1882/2023 

9 Vendim mbi kompensimin e pagesës për mëditje jashtë vendit 02/1883/2023 

10 Vendim mbi kompensimin e pagesës për mëditje jashtë vendit 02/1884/2023 

11 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të 

drejtpërdrejtë 

02/1922/2023 

12 Vendim për themelimin e komisionit 02/1948/2023 

13 Vendim mbi kompensimin e pagesës për mëditje jashtë vendit 02/1950/2023 

14 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të 

drejtpërdrejtë 

02/2060/2023 

15 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të 

drejtpërdrejtë 

02/2061/2023 

16 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/2202/2023 

17 Vendim për miratimin e Iniciativës për Bashkëpunim Ndërkomunal ndërmjet 

komunave përkatëse në fushën e menaxhimit të integruar të mbeturinave 

02/2251/2023 

18 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/2333/2023 

19 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/2356/2023 

20 Vendim për formimin e komisionit për ndarjen e bursave 02/2372/2023 

21 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të 

drejtpërdrejtë 

02/2406/2023 

22 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/2449/2023 

23 Vedim për emërimin e menaxherit të kontratës 02/2510/2023 

24 Vendim për themelimin e e grupit punues për hartimin e Planit për 

Transparencë 2023-2026 në KHE 

02/2527/2023 



25 Vendim për themelimin e grupit punues për hartimin e Strategjisë për 

Informim dhe Komunikim dhe Pjesëmarrje Qytetare 2023-2026 të KHE 

02/2528/2023 

26 Vendim për caktimin e zyrtarit përgjegjës për konsultime publike 02/2529/2023 

27 Vendim për autorizimin për qasje në fjalëkalimin e administratorin të IT-së 

në KHE 

02/2530/2023 

28 Vendim për vëzhgimin e kamerave të sigurisë në Qendrën për Shërbim të 

Qytetarëve në KHE 

02/2531/2023 

29 Vendim për autorizimin për qasje në fjalëkalimin e administratorit të IT-së 02/2532/2023 

30 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/2557/2023 

31 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/2559/2023 

32 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të 

drejtpërdrejtë 

02/2634/2023 

33 Vendim për mbështetje financiare -  Lehoni 02/2723/2023 

34 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit të 

drejtpërdrejtë 

02/2806/2023 

35 Vendim për mbështetje financiare – Lehoni 02/2810/2023 

36 Vendim për mbështetje financiare  02/2821/2023 

 

 



Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.Nr.1391/2023

Duke ubazuar nE Ligiin mbi Vetdqeverisje Lokale ti Komunave tE Kosovis me nr.03/L-
040, neni 13 mbi aktet e Kryetarit tE Komun€s, Ligiin e Financave t€ Pushtetit Lokal nr.03ll,-049, neni 2, n€ baz6 td Rregullords p€r kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s€
subvencioneve nr 01.5349/2020, neni 21 pika 21.2.7 dhe kdrkes6s sd pal€s, me nr.0i/1391,
Kryetari i Komunds sd Hanit t6 Elezit merr k€t6:

VENDIM
piin nnniiSHTETJE FINANcIARE

Data:16.03.2023
Ilani i E,lezit

1' Merret vendim per mb€shtetje financiare p€r Idajete Meliqi Thagi nga komuna e Hanit tEElezit
per shkak te semundjes se saj, per munddsine e ndonj€ trajtimi, duke u iaruu, ne kushtet e veshtira
financiare, sipas dokumentacioneve te bashkangjitura ne kgikese.

2. Shuma e mjeteve financiare p6r kdtd mb€shtetje 6shtd 500 € ( pesdqind euro), mjete keto qe
do td merren nga kategoria ekonomike subvencione - pagese per perfitues iniividual.

3' Ky vendim hyne ne fuqi dit€n e n€nshkrimit dhe ekzekutohet nga drejtoria per buxhet dhe financa.
Sipas rregullores se ndarjes sd subvencioneve, pala eshte e obliguar per deshmin€ e shpenzimeve p6r
mbeshtetjen financiare komun€s.

4. Me k€te vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunds.

h'*4
i Komunds







Republika e Kosov€s - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr,175012023

Duke u bazuar ne Ligjin mbi Vet€qeverisje Lokale te Komunave te Kosoves me ff. 03lL-040,

neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni 2,

Vendimin p€r perkratrjen e lehonave 01 nr.46912012 dhe ne bazetE kerkes€s se pa16s, me ff. 0211750,

Kryetari i Komunds se Hanit teElezit nxjerre:

VENDIM
piiN VTNiISHTETJE FINANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Burbuqe Krasniqi, qytetare e komunes se Hanit te Elezit

rastin e lindjes se femij€s se saj, kerkes€s dhe dokumentacioneve t€ kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6shtd 100 € ( Njdqind euro ), mjete keto qe do te merren

kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - pdrfitues individual.
rrga

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me kete vendim behet ekzekutimi i vendimit t€ Kuvendit te

Komunes per p€rkratrjen e lehonave ne komunen e Hanit te Elezit.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data: 09.03.2023
Ilani i E,lezit
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Republika e Kosovds - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.220212023

Duke u bazuat ne Ligiin mbi Veteqeverisje Lokale td Komunave te Kosovds me m. 03/L-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit td Komunds, Ligjin e Financave t€ Pushtetit Lokal rc.031L-049, neni 2,
Vendimin per perkrahjen e lehonave 0I w.469/20I2 dhe ne baz| te kerkeses s6 pal6s, me m. 02/2202,
Kryetari i Komunes s€ Hanit tEELezitnxjerre:

VENDIM
ptn TnT,SIITETJE FINANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Arlinda Rexhaj Qajani, qytetare e komun6s se
me rastin e lindjes se femijes sd saj, kerkes€s dhe dokumentacioneve te kerkuara.

2. shuma e mjeteve financiare 6sht6 100 € ( Njdqind euro ), mjete keto qe do
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

Hanit te Elezit

tE merren nsa

3. Ky vendim hyne ne fuqi menj€her dhe me kete vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
Komunes per p€rkrahjen e lehonave ne komun€n e Hanit tEErezit.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoriaper Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data: 16.03.2023
Ifani i Elezit

nes





Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - MuniciPalitY

Hani i Elezit

02.nr.233312023

Duke u bazuar ne Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale te Komunave te Kosoves me ff. 03lL-040,

neni 13 mbi aktet e Kryetarii te Komunes, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nt.03lL-049, neni 2,

Vendimin per p€rkrahjen e lehonave 01 nr.46912012 dhe ne bazetE kerkeses s€ pales, me ff. 0212333,

Kryetari i Komunes se Hanit tlBlezit nxjerr€:

VENDIM
PiiN NGT,SHTET JE FINAI\CIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Enis Asotiq, qytetar i komunes se Hanit tE Elezit me rastin

lindjes se femijes se tij, kerkeses dhe dokumentacioneve te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6sht6 100 € ( Nj6qind euro ), mjete keto qe do te menen nga

katesoria ekonomike subvencione dhe transfere - perf,rtues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me kete vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te

Komun€s per perkrahjen e lehonave n€ komunen e Hanit teElezit.

4. Me kete vendim nioftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunds.

Data: 16.03.2023
Ilani i E,lezit

ffi
nes



Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.235612023

Duke u bazuar n€ Ligjin mbi Vet€qeverisje Lokale te Komunave te Kosov€s me nr' 03lL-040,

neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni 2,

Vendimin p€r p€rkrahjen e lehonave 01 nr.46912012 dhe ne bazetE kerkeses sd pal€s, me ff. 0212356,

Kryetari i Komun€s s€ Hanit tlBlezit nxjen€:

VENDIM
PiiN NTNiISHTETJE FINANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Shefije Suma, qytetare e komun€s se Hanit te Elezit me rastin

tindjes se femij€s se saj, kerkeses dhe dokumentacioneve te k€rkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6shtE 100 € ( Njdqind euro ), mjete keto qe do td merren nga

kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - pdrfitues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me kete vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te

Komunes per perkrahjen e lehonave ne komunen e Hanit tEEIezit.

4. Me kete vendim nioftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komun€s.

Dataz 17.03.2023
Hani i Elezit







Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i EIezit

02.nr.244912023

Duke u baztar ne Ligjin mbi Vet€qeverisje Lokale td Komunave te Kosoves me nr. 03lL-040,

neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligjin e Financave t€ Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neti 2,

Vendimin p€r perlaahjen e lehonave 0I nr.46912012 dhe ne bazltE kerkeses sd pales, me ff. 0212449,

Kryetari i Komun€s se Hanit te Elezit nxjerre:

VENDIM
piin nmt SHTETJE FTNANCTARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Ylber Kalisi, qytetar i komunes se Hanit tE Elezit me rastin

lindjes se femijes se tij, kerkes€s dhe dokumentacioneve te k€rkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare €shtd 100 € ( Njdqind euro ), mjete k€to qe do td merren nga

kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me kete vendim b€het ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te

Komunes per perkrahjen e lehonave n€ komunen e Hanit tEElezit'

4. Me ket€ vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data:23.03.2023
Ilani i Elezit

Komunis

















Republika e Kosovds - Republic of Kosova
Komuna - MuniciPalitY

Hani i Elezit

02.nr.2557/2023

Duke u bantar ne Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale te Komunave t€ Kosoves me nr. 03lL-040,

neni 13 mbi aktet e Kryetariit€ Komunes, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03lL-049,neni2,

Vendimin per perkrahjen e lehonave 0l nr.46912012 dhe ne bazete kerkeses se pales, me ff. 0212557,

Kryetari i Komunes se Hanit teBlezit nxjerrd:

VENDIM
PiiN NTSiISIITETJE FINANCIARE

1. LEJ9HEN mjetet financiare per Lebibe Shkreta, qytetare e komunds s€ Hanit tdElezit me rastin

e lindjes se femijes se saj, kerkeses dhe dokumentacioneve t€ kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6sht€ 100 € ( Njiqind euro ), mjete keto qe do te merren nga

kateeoria ekonomike subvencione dhe transfere - pdrfitues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me kete vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te

Komunes per perkra$en e lehonave ne komun€n e Hanit teBlezit.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunds.

Data:23.03.2023
Hani i Elezit

Komunis



Republika e Kosovds - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.2559/2023

Duke u bazuar ne Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale te Komunave te Kosovds me ff. 03lL-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03/L-049, neni 2,
Vendimin per perkrahjen e lehonave 0I nr.46912012 dhe ne bazltE kerkes€s sd pales, me ff. 0212559,
Kryetari i Komunes se Hanit tlElezit nxierre:

VENDIM
piin vTnESIITETJE FINANcIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Zenel Meliqi, qytetar i komunes se Hanit tEElezit me rastin e
lindjes se femij€s se tij, kerkeses dhe dokumentacioneve te k€rkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6shtd 100 € ( Njdqind euro ), mjete keto qe do te merren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me ket€ vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
Komunes per perkrahjen e lehonave ne komunen e Hanit tEEIezit.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data:23.03.2023
Hani i Elezit

ffi





Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.2723/2023

Duke u bazuar ne Ligin mbi Vet€qeverisje Lokale t€ Komunave te Kosovds me nr.03lL-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal rr.03lL-049, neni 2,
Vendimin per perkrahjen e lehonave 0I w.469120I2 dhe ne bazetE kerkeses se pales, me nr. 0212723,
Kryetari i Komunes se Hanit teElezit nxjerre:

VENDIM
pEn vTniiSHTETJE FINANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Nurije Krasniqi, qytetare e komun,Ss se Hanit tEElezit me rastin
e lindjes se femijes sd saj, kerkeses dhe dokumentacioneve te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6sht6 100 € ( Njdqind euro ), mjete keto qe do td merren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menj€her dhe me ket€ vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
Komunes per perkrahjen e lehonave n€ komunen e Hanit te Elezit.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komun€s.

Data:30.03.2023
Hani i Elezit

omunes





Republika e Kosovds / Republic of Kosova
Komuna - Municipalify

Hani i Elezit

02.nr.281012023

Duke u bazuar n€ Ligjin mbi Vet€qeverisjen Lokale td Komunave t€ Kosoves me nrl 03lL-
040, neni l3 mbi aktet e Kryetarit t€ Komun€s, Ligjin e Financave t€ Pushtetit Lokal nr.03lL-049,
neni2, Vendimin per p6rkrahjen e lehonave 01.nr.46912012 dhe n€ baz1tE k€rkes€s se pal€s me

nr.0212810. Krvetari i Komunes s€ Hanit t€ Elezit nxierr€:

1.

VENDIM
piin UNIISHTETJEN FINANCIARE

LEJOHEN mjetet financiare p€r Blertina Misini, qltetare e komunds se Hanit t€ Elezit me

rastin e lindjes s€ femijes se saj, k€rkes6s dhe dokumentacioneve t€ kdrkuara.

Shuma e mjeteve financiare 6sht6 100 € fljeqind euro), mjete k6to q€ do t€ merren nga

kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - p€rfitues individual.

Ky vendim hynd ne fuqi menj€her€ dhe me kJTt€ vendim b€het ekzekutimi i vendimit t€

Kuvendit t€ Komun€s p€r p€rkrahjen e lehonave ne komun€n e Hanit t1Blezit

4. Me k€te vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komun€s.

Data: 30.03.2023
Hani i Elezit

2.

a

etari i Komunds
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Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.Nr.2821/2023

Duke tbazuar nd Ligiin mbi Vet6qeverisje Lokale td Komunave tE Kosovds me nr. 03lL-
040, neni 13 mbi aktet e Kryetarit td Komun€s, Ligiin e Financave td Pushtetit Lokal nr.03ll,-
049, neni 2, nd baz€ t€ Rregullords pdr kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s€

subvencioneve nr 01.5349/2020, neni 21 pika 21.2.7 dhe k€rkesds s€ pal6s, me nr.0212821,
Kryetari i Komun6s s€ Hanit t6E,lezit merr k€t6:

VENDIM
PEn I,mESHTETJE FINANCIARE

1. Merret vendim per mbeshtetje financiare per Kamer Brava nga komuna e Hanit te Elezit per
ndihm€ financiare p€r pages€ t€ qiras€, per shkak te kushteve t€ v€shtira financiare, sipas
dokumentacioneve te bashkangj itura ne kerkese.

2. Shuma e mjeteve financiare p6r k6ti mb€shtetje 6shtd 500 € ( Pes€qind euro), mjete keto q€

do te merren nga kategoria ekonomike subvencione - pagese per perfitues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi diten e nenshkrimit dhe ekzekutohet nga drejtoria per buxhet dhe financa.
Sipas rregullores sd ndarjes s€ subvencioneve, pala eshte e obliguar per deshmind e shpenzimeve per
mbeshtetj en financiare komunes.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komun€s.

Data:30.03.2023
Hani i Elezit
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